
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 05.12.2012 № 3310 

 

О внесении изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую  программу «Развитие 

дошкольного образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2015 

годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2614  
 

         В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.09.2011 № 2614,  

       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую  программу 

«Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 

№ 2614, следующие изменения: 

1.1 строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Объём и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования Программы 

составляет 429 046,92 тысяч рублей (далее - тыс. 

руб.). 

Источниками финансирования являются бюджет 

Камчатского края и бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том числе по 

годам: 

- за счет средств бюджета Камчатского края -  

182 074,3 тыс. руб., из них: 

2012 год - 70 610,3 тыс. руб.; 

2013 год - 69 383,5 тыс. руб.; 

2014 год - 23 053,5 тыс. руб.; 

2015 год - 19 027,0 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа - 246 972,62 тыс. 



руб., из них:  

2012 год - 99 516,12 тыс. руб.;  

2013 год - 83 386,1 тыс. руб.;  

2014 год - 38 488,7 тыс. руб.; 

2015 год - 25 581,7 тыс. руб.»; 

1.2 пункт 2.3 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1. 

          1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа         А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 05.12.2012 № 3310 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы  

и её ресурсное обеспечение 

 

1. Решение поставленных задач предполагается через реализацию 

комплекса мероприятий, предусмотренных в разделе 3 Программы, 

включающего: 

- приведение муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений в соответствие с требованиями СанПин, проведение 

капитальных ремонтов; 

- реконструкцию муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений (в том числе в связи с возвратом зданий бывших детских садов в 

сферу дошкольного образования); 

- обновление материально-технической базы муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений посредством приобретения 

технологического оборудования; 

- приобретение мебели для дошкольных образовательных учреждений; 

- развитие альтернативных форм дошкольного образования через 

создание семейных групп, создание групп для детей старшего дошкольного 

возраста на базе общеобразовательных учреждений. 

2. Финансирование Программы обеспечивается за счет средств 

бюджета Камчатского края и бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

          Прогнозируемый объем финансирования Программы на 2012-2015 

годы составляет 429 046,92 тыс. руб. в том числе: 

- за счет средств бюджета Камчатского края - 182 074,3 тыс. руб., из 

них: 

2012 год - 70 610,3 тыс. руб.; 

2013 год - 69 383,5 тыс. руб.; 

2014 год - 23 053,5 тыс. руб.; 

2015 год – 19 027,0 тыс. руб,; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 246 972,62 тыс. руб., из них:  

2012 год - 99 516,12 тыс. руб.;  

2013 год - 83 386,1 тыс. руб.;  

2014 год - 38 488,7 тыс. руб.; 

2015 год - 25 581,7 тыс. руб. 

 

 
 



Приложение 2

 к постановлению  администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 05.12.2012  № 3310

I

Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

160 080,20 48 616,20 69 383,50 23 053,50 19 027,00 бюджет Камчатского края

192 081,28 80 617,78 69 383,50 23 053,00 19 027,00

бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее - бюджет 

городского округа)

3 490,61 2 740,61 750,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 490,61 2 740,61 750,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

9 368,00 0,00 7 618,00 1 000,00 750,00 бюджет Камчатского края

9 368,00 0,00 7 618,00 1 000,00 750,00 бюджет городского округа

6 118,82 2 650,82 1 359,00 1 359,00 750,00 бюджет Камчатского края

6 639,39 3 171,39 1 359,00 1 359,00 750,00 бюджет городского округа

11 208,80 2 881,30 750,00 6 289,00 1 288,50 бюджет Камчатского края

12 107,78 3 780,28 750,00 6 289,00 1 288,50 бюджет городского округа

2 515,62 265,62 1 500,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

2 515,62 265,62 1 500,00 0,00 750,00 бюджет городского округа

8 028,53 5 082,03 2 196,50 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 028,53 5 082,03 2 196,50 0,00 750,00 бюджет городского округа

4 068,50 550,00 3 518,50 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

Раздел 3. Основные мероприятия по реализации Программы

1.6.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 6 комбинированного 

вида», улица Циолковского, 63/1

2012-2015 г г.

1.7.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного 

вида»  улица Карбышева  2/1

2012-2013 г г.

1.4.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 4 комбинированного 

вида», улица Зелёная роща, 4

2012-2015 г г.

1.5.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 

вида», улица Партизанская, 40

2012 г.

1.2.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад  № 

2», улица Ларина, 1

2013-2015 г г.

1.3.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида», улица Блюхера, 37/1

2012-2015 г г.

Программные мероприятия 

1.

Приведение муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений в соответствие с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормативами СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы в 

дошкольных организациях», капитальные ремонты

2012-2015 г г.

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

1.1.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного 

вида», улица Океанская, 104

2012-2013 г г.

I  Перечень мероприятий программы:

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

4 068,50 550,00 3 518,50 0,00 0,00 бюджет городского округа

6 035,18 1 548,18 4 487,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

6 035,68 1 548,18 4 487,50 0,00 0,00 бюджет городского округа

1 311,69 1 311,69 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 311,69 1 311,69 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

8 738,00 300,00 7 688,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 738,00 300,00 7 688,00 0,00 750,00 бюджет городского округа

1 962,75 462,75 1 500,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 962,75 462,75 1 500,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

3 947,90 2 138,90 0,00 0,00 1 809,00 бюджет Камчатского края

3 947,90 2 138,90 0,00 0,00 1 809,00 бюджет городского округа

1 500,00 0,00 750,00 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

7 742,35 6 242,35 750,00 750,00 0,00 бюджет городского округа

3 498,20 943,20 0,00 1 555,00 1 000,00 бюджет Камчатского края

3 498,20 943,20 0,00 1 555,00 1 000,00 бюджет городского округа

1 004,82 1 004,82 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 004,82 1 004,82 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

936,29 73,79 0,00 862,50 0,00 бюджет Камчатского края

936,29 73,79 0,00 862,50 0,00 бюджет городского округа

5 498,00 200,00 4 090,50 1 207,50 0,00 бюджет Камчатского края

8 699,06 3 401,06 4 090,50 1 207,50 0,00 бюджет городского округа

1 671,55 444,05 0,00 0,00 1 227,50 бюджет Камчатского края

1 671,55 444,05 0,00 0,00 1 227,50 бюджет городского округа

1 761,30 0,00 930,80 0,00 830,50 бюджет Камчатского края

1.18.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего 

вида», улица Космонавтов, 7

2012-2015 г г.

119

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего 

   

2015 г

1.16.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего 

вида», улица Драбкина, 7

2012-2014 г г.

1.17.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 22 - Центр развития 

ребёна», улица Карла Маркса, 13/1

2013 г.

1.14.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего 

вида», улица Бульвар Пийпа, 7

2012-2015 г г.

1.15.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 18 общеразвивающго 

вида», улица Первомайская, 5-а

2012 г.

1.12.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 15 комбинированного 

вида», улица Кроноцкая, 2-а

2012-2015 г г.

1.13.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 16 комбинированного 

вида», улица Терешковой, 10

2012-2014 г г.

1.10.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного 

вида», улица Королёва, 47/3

2012-2015 г г.

1.11.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 12 присмотра и 

оздоровления», улица Рябиковская, 14

2012 г.

1.8.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего 

вида», улица Петра Ильичёва, 9

2012-2013 г г.

1.9.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 10 комбинированного 

вида», улица Петропавловское шоссе, 14

2012 г.

вск К мч тский городс    

      

вида», улица Карбышева, 2/1

 



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

1 761,30 0,00 930,80 0,00 830,50 бюджет городского округа

7 505,93 503,43 6 252,50 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

9 061,97 2 059,47 6 252,50 750,00 0,00 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 247,00 2 247,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

3 786,74 2 398,74 0,00 0,00 1 388,00 бюджет Камчатского края

3 736,74 2 398,74 0,00 0,00 1 338,00 бюджет городского округа

659,00 0,00 0,00 0,00 659,00 бюджет Камчатского края

659,00 0,00 0,00 0,00 659,00 бюджет городского округа

1 122,86 1 122,86 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 122,86 1 122,86 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

2 907,48 1 703,48 1 204,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 907,48 1 703,48 1 204,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

3 901,44 1 512,44 0,00 1 389,00 1 000,00 бюджет Камчатского края

5 175,10 2 786,10 0,00 1 389,00 1 000,00 бюджет городского округа

3 016,00 0,00 3 016,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 016,00 0,00 3 016,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

4 105,65 2 105,65 1 000,00 1 000,00 0,00 бюджет Камчатского края

4 105,65 2 105,65 1 000,00 1 000,00 0,00 бюджет городского округа

6 616,04 3 741,04 2 125,00 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

6 616,04 3 741,04 2 125,00 0,00 750,00 бюджет городского округа

8 312,24 923,74 5 638,50 1 750,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 30

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного 

    

2012-2014 г

1.28.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного 

вида», улица Лермонтова, 18-а

2012-2014 г г.

1.29.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 41 комбинированного 

вида»,  улица Космический проезд,  6

2012-2015 г г.

1.26.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 38 комбинированного 

вида»,  улица Пограничная, 16/1

2014-2015 г г.

1.27.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 39 комбинированного 

вида»,  улица Толстого, 2

2013 г.

1.24.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 36 общеразвивающего 

вида»,  улица Попова,  37

2012 г.

1.25.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 37 компенсирующего 

вида»,  улица Кроноцкая, 16

2012-2013 г г.

1.22.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 31 комбинированного 

вида», улица Молчанова,  25

2012-2015 г г.

1.23.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 35 общеразвивающего 

вида», улица Кутузова,   18

2015 г.

1.20.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 28 комбинированного 

вида», улица Кавказская, 30

2012-2014 г г.

1.21.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 29 комбинированного 

вида», улица Океанская, 92-а

2012г.

119.

    

МБДОУ «Детский сад № 26 общеразвивающего 

вида», улица Крупской, 14-а

2015 г.



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

8 754,26 1 465,76 5 638,50 1 650,00 0,00 бюджет городского округа

8 102,70 893,50 6 459,20 0,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 102,70 893,50 6 459,20 0,00 750,00 бюджет городского округа

2 397,98 1 657,48 0,00 740,50 0,00 бюджет Камчатского края

2 397,98 1 657,48 0,00 740,50 0,00 бюджет городского округа

3 897,36 1 088,86 1 000,00 1 808,50 0,00 бюджет Камчатского края

3 897,36 1 088,86 1 000,00 1 808,50 0,00 бюджет городского округа

5 587,33 3 137,33 750,00 750,00 950,00 бюджет Камчатского края

5 637,33 3 137,33 750,00 750,00 1 000,00 бюджет городского округа

1 694,13 694,13 1 000,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

1 694,13 694,13 1 000,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

5 950,00 0,00 3 800,00 1 400,00 750,00 бюджет Камчатского края

8 166,22 2 117,22 3 799,50 1 499,50 750,00 бюджет городского округа

948,50 0,00 0,00 0,00 948,50 бюджет Камчатского края

3 563,50 2 615,00 0,00 0,00 948,50 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

902,99 902,99 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

1 926,00 0,00 0,00 0,00 1 926,00 бюджет Камчатского края

7 976,10 6 050,10 0,00 0,00 1 926,00 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 834,58 3 834,58 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

2 104,29 2 104,29 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 104,29 2 104,29 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

1.40

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 57 комбинированного 

вида», улица Давыдова, 16

2012 г.

1.41

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 58 комбинированного 

вида», улица 50 лет Октября, 13/1

2012 г.

1.38.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 53 общеразвивающего 

вида»,  улица Владивостокская, 45/3

2012 г.

1.39

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 56 комбинированного 

вида», улица Победы, 53

2012-2015 г г.

1.36.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 50 комбинированного 

вида»,  улица Звёздная, 32

2012-2015 г г.

1.37.

Петропавловск-Камчатскийгородской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного 

вида»,  улица Павлова, 5

2012-2015 г г.

1.34.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 46 комбинированного 

вида», улица Дальняя,  30

2012-2015 г г.

1.35.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 48 комбинированного 

вида», улица Горького, 13-а

2012-2013 г г.

1.32.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 44 присмотра и 

оздоровления», улица Атласова, 26

2012-2014 г г.

1.33.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 45 общеразвивающего 

вида», улица Владивостокская, 21-а

2012-2014 г г.

1.30.

    

МАДОУ «Детский сад № 42 комбинированного 

вида»,  улица Автомобилистов, 9

2012 2014 г.

1.31.

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МАДОУ «Детский сад № 43 - Центр развития 

ребёнка», улица Вольского,  30 

2012-2015 г г.



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

552,00 552,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

552,00 552,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

2 322,00 1 879,50 0,00 442,50 0,00 бюджет Камчатского края

2 322,00 1 879,50 0,00 442,50 0,00 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 107,00 3 107,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2 689,00 2 689,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

418,00 418,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

4 131,37 4 131,37 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

14 735,97 3 935,97 3 600,00 3 600,00 3 600,00 бюджет городского округа

2013-2015 г г. 176,90 176,90 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

10 859,60 176,90 3 482,70 3 600,00 3 600,00 бюджет городского округа

2012 г. 3 954,47 3 954,47 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

2012 г.

3.
Развитие альтернативных форм дошкольного 

образования
2012-2015 г г.

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

2.2.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного 

вида», улица Лермонтова, 18б, (организация 4-х 

дополнительных групп в освободившихся 

помещениях, занимаемых ранее МБУ 

«Централизованная  бухгалтерия»)

3.1.
Развитие альтернативных форм дошкольного 

образования: создание семейных групп

3.2.

Развитие альтернативных форм дошкольного 

образования: создание групп для детей старшего 

дошкольного возраста на базе 

 

2.

Реконструкция муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений (в том числе в связи с 

возвратом зданий бывших детских садов в сферу 

дошкольного образования)

2012-2015 г г.

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

2.1.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего  

вида», улица Бульвар Пийпа, 7, (организация 6 

дополнительных групп в помещениях, занимаемых 

краевой детской библиотекой)

2012 г.

1.42

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 63 общеразвивающего 

вида», улица 50 лет Октября, 2/1

2012 г.

1.43

Петропавловск-Камчатский городской округ  - 

МБДОУ «Детский сад № 72 общеразвивающего 

вида», улица Вилюйская,  60

2012-2014 г г.



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

3 876,37 3 759,07 117,30 0,00 0,00 бюджет городского округа

2012 г 3 954,47 3 954,47 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 641,77 3 641,77 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

2012 г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

234,60 117,30 117,30 0,00 0,00 бюджет городского округа

4.
Открытие дополнительных групп в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях
2012-2014г г.

 Департамент социального 

развития городского 

округа, муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

5 922,72 3 922,72 900,00 1 100,00 0,00 бюджет городского округа

5.

Приобретение игрового, дидактического и

спортивного оборудования для всех групп

муниципальных дошкольных образовательных

учреждений

2012-2015 г г.

муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

подведдомственные ДСР

1 080,00 277,20 360,00 442,80 0,00 бюджет городского округа

6.

Приобретение специального оборудования для 

работы с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья 2013-2015 г г.

муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

подведдомственные ДСР

1 670,00 0,00 750,00 920,00 0,00 бюджет городского округа

6.1.

Приобретение специального оборудования для 

кабинетов охраны зрения дошкольных 

образовательных учреждений  №№  29, 37 

(синоптофоры, мусколотренеры 

офтальмологические периметрические, 

макулостимуляторы, аккомоконвергенцтренеры, 

амблиотренеры, электронные лупы) 

2013 г. 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

6.2.

Приобретение специального оборудования для 

кабинетов учителей-дефектологов  дошкольных 

образовательных учрждений  №№ 29, 58 

(Монтессори-материалы, наборы Фребеля и др.)

2013 г. 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет городского округа

6.3.

Приобретение специального оборудования для 

кабинетов учителей-дефектологов  дошкольных 

образовательных учрждений  №№ 37, 50 

(Монтессори-материалы, наборы Фребеля и др.)

2011-2015 г г. 920,00 0,00 0,00 920,00 0,00 бюджет городского округа

3.2.2

Предоставление субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения затрат за содержание детей (присмотр 

и уход)

.

 л тернативных форм д  

      

д  р    

общеобразовательных учреждений

3.2.1.

Петропавловск-Камчатский городской округ - 

создание дошкольных групп на базе 

общеобразовательных учреждений



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

2012-2015 г г.

 Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

5 438,53 5 438,53 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

8 474,80 2 330,80 2 142,60 1 682,40 2 319,00 бюджет городского округа

2012-2015 г г. 2 032,33 2 032,33 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

3 040,00 871,00 627,60 680,70 860,70 бюджет городского округа

2012-2015 г г. 3 406,20 3 406,20 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

5 434,80 1 459,80 1 515,00 1 001,70 1 458,30 бюджет городского округа

8.

Кадровое обеспечение дошкольных 

образовательных учреждний  №№ 29, 37 

(профессиональная переподготовка специалистов 

по программе «Тифлопедагогика и 

тифлопсихология»)

2014-2015 г г.

муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

870,00 0,00 0,00 630,00 240,00 бюджет городского округа

9. Приобретение и обновление компьютерной техники 2013-2014 г г.

муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

1 268,00 0,00 850,00 418,00 0,00 бюджет городского округа

12 424,20 12 424,20 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

17 762,86 5 324,66 5 400,00 6 642,50 395,70 бюджет городского округа

2012-2015 г г. 5 335,40 5 335,40 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

6 607,40 2 286,60 2 066,10 2 196,80 57,90 бюджет городского округа

2012-2015 г г. 3 705,70 3 705,70 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

5 891,26 1 588,16 1 749,60 2 299,10 254,40 бюджет городского округа

2012-2015 г г. 3 383,10 3 383,10 0,00 0,00 0,00 бюджет Камчатского края

5 264,20 1 449,90 1 584,30 2 146,60 83,40 бюджет городского округа

муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

10.

Приобретение мебели в муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения (в 

соответствии с существующей потребностью)

2012-2015 г г.

Приобретение технологического оборудования для 

постирочных муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений

10.3. Мебель для раздевальных помещений (шкафы)

10.2. Мебель для групповых помещений (столы, стулья)

10.1. Мебель для спальных помещений

7.1.

Приобретение технологического оборудования для 

пищеблоков муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений

7.

Приобретение технологического оборудования для 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений

7.2.



Всего по 

программе
2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

№ Перечень мероприятий
Сроки исполнения 

мероприятий

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования (тыс. рублей)

Источники финансирования

2.

429 046,92 170 126,42 152 769,60 61 542,20 44 608,70
 бюджеты Камчатского края 

и городского округа

2012 2013 2014 2015 примечания

1 3 4 5 6 7 8

429 046,92 170 126,42 152 769,60 61 542,20 44 608,70

246 972,62 99 516,12 83 386,10 38 488,70 25 581,70

182 074,30 70 610,30 69 383,50 23 053,50 19 027,00

429 046,92 170 126,42 152 769,60 61 542,20 44 608,70

246 972,62 99 516,12 83 386,10 38 488,70 25 581,70

182 074,30 70 610,30 69 383,50 23 053,50 19 027,00

Инвестиционные мероприятия в рамках Программы не предусматриваются

Итого  по программе:

Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Всего

Итого по программе, в том числе:

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Краевой бюджет

Краевой бюджет

Итого по программе

1 Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего, в том числе:

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

2

Объем финансирования

(тыс. рублей)

в том числе по годам

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы

№


